
COMUNE DI  RIPE SAN GINESIO
(Provincia di Macerata)

P.zza  Vittorio  Emanuele II,  8  -  c.a.p.  62020
Tel/Fax 0733/500102 - 500374

C.F. e Partita IVA:  00267220432

43 045
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO RAGIONERIA

N. 27  Data 10-08-16

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE  SALDO  CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE BORGO

FUTURO   PER   MANIFESTAZIONE  "VERSO  BORGOFUTURO
2017" e MOSTRA D'ARTE PITTORE TULLIO CRALI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilasedici, il giorno  dieci del mese di agosto nel
proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto  lo  statuto comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il decreto del Sindaco del 03/06/2014 prot. n. 1820 con il quale si è
provveduto a nominare il sottoscritto responsabile del servizio Finanziario e Tributi;

Premesso che:
con delibera di Consiglio Comunale n. 21 in data 23/05/2016, esecutiva, è stata
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
2016-2018;
con delibera di Consiglio Comunale n. 22 in data 23/05/2016, esecutiva, e
successive modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2016-2018;
con delibera di Giunta Comunale n. 29 in data 26/05/2016, esecutiva, è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione 2016-2018;

Richiamato l'atto di Giunta Comunale n. 31 del 26 maggio 2016, con il quale è
stato approvato il programma relativo all'evento denominato VERSO
BORGOFUTURO 2017 ed il programma relativo alla mostra d'arte del pittore
TULLIO CRALI, prevedendo una spesa complessiva di € 14.500 mediante contributo
alla locale associazione denominata "borgofuturo";

Evidenziato che la manifestazione, finalizzata a valorizzare i temi della sostenibilità, del
riciclo dei materiali usati e delle energie rinnovabili, realizzata in collaborazione con la
locale Associazione Borgofuturo, si è regolarmente svolta nei giorni 8, 9 e 10 luglio ed
ha riscosso ampio successo tra la popolazione ed ha visto la partecipazione di tante
persone provenienti da tutta la regione;

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 27 del 10-08-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



Rilevato che con la citata delibera di Giunta Comunale n. 31 del 26/05/2016 è stato
altresì liquidato un acconto pari ad € 7.000,00 per permettere all'Associazione di far
fronte alle esigenze di pagamento anticipato di alcune spese urgenti, fermo restando
l'obbligo di rendicontazione delle stesse.

Considerato che l'associazione Borgofuturo ha presentato in data 09/08/2016 prot. n.
3088 rendiconto delle spese effettivamente sostenute, allegando copia delle
fatture/ricevute per complessivi € 21.502,94;

Rilevato tuttavia che, tra le fatture/ricevute presentate, si evidenziano n. 2 fatture per
complessivi € 262,75 relative a inserzioni pubblicitarie sul social FACEBOOK emesse da
società Irlandese a nome del Comune di Ripe San Ginesio, il quale dovrà quindi
assolvere, oltre all'adempimento della presentazione dei modelli INTRASTAT, al
pagamento della relativa IVA 22%  mediante il meccanismo del "reverse charge" con
imputazione del relativo importo pari ad € 57,81 nella liquidazione IVA trimestrale di
competenza;

RITENUTO quindi dover procedere alla liquidazione del contributo previsto dalla citata
Delibera di Giunta Comunale n. 31 del 26 maggio 2016 al netto dell'acconto già erogato
e della somma per IVA dovuta dal Comune di Ripe San Ginesio sulle prestazioni
comunitarie di servizi della società Facebook Ireland Limited con sede a Dublino;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica
della regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione,
rientrante nei budgets assegnatogli con il citato atto di Giunta;

ATTESA la propria competenza rientrante il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio secondo gli abiettivi della stessa Giunta Comunale
predeterminati;

VISTO l'art. 183 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il regolamento di contabilità ;

D E T E R M I N A

1. di dichiarare la narrativa sopra esposta parte integrante della presente deliberazione;

2. di approvare, sulla base della documentazione contabile fornita dall'Associazione
"Borgo Futuro", il rendiconto delle spese sostenute per l'organizzazione dell'Evento
denominato "VERSO BORGOFUTURO 2017 " e della mostra d'arte del pittore
TULLIO CRALI  per complessivi € 21.502,94;

3. di dare atto che l'Associazione Borgofuturo ha comunicato, con nota prot. n. 3088 del
09.08.2016, entrate per complessive € 6.200,00;

4. di trattenere dal contributo complessivo assegnato da questa Amministrazione,
l'importo di € 57,81 per assolvere all'IVA su prestazioni di servizi comunitarie fornite
dalla soc. Facebook Ireland Limited mediante il meccanismo denominato "reverse
charge" esrpressamente previsto dal DPR 633/72 e s.m.i.;
DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 27 del 10-08-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI

RIPE SAN GINESIO



5. di liquidare pertanto il contributo di complessivi € 14.442,19 a favore della
associazione Borgofuturo di Ripe San Ginesio dando atto che € 7.000,00 sono già stati
corrisposti con mandato n. 425 del 09/06/2016 in ottemperanza di quanto previsto dalla
delibera di Giunta Comunale n. 31 del 26/05/2016;

6. di imputare l'importo complessivo di € 7.442,19 ai seguenti codici di bilancio:
-  Cod.Bilancio 7.01-1.04.04.01.001 (ex Cap. 1051/1) per € 3.942,19;
- Cod.Bilancio 7.01-1.04.04.01.001 (ex Cap. 2332/1) per € 3.500,00.

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 27 del 10-08-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



SERVIZIO BILANCIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, 4 comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Bettucci Luca

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 27 del 10-08-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Bettucci Luca

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

li,                                     IL SEGRETARIO COMUNALE
GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 24-04-17

IL SEGRETARIO
li, 24-04-17                         f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 27 del 10-08-2016  -  pag. 5  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO


